
KUNDEN- / AUFTRAGS-DATEN

REKLAMIERTER ARTIKEL

Kunden-Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

PW Artikel-Nr. Menge Anwendung Medium Max. Drehmoment Max. Betriebsdruck

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4

4

Auftrags-Nr.

Kunde Datum

BEMERKUNG

REKLAMATIONSBERICHT

Telefon: +49 (0) 6659 / 9862 0 | Telefax: +49 (0) 6659 / 9862 150 | info@paulwiegand.de | www.paulwiegand.de

WICHTIG! Um eine schnelle, effiziente und zuverlässige 
Untersuchung und Behandlung Ihrer Reklamation zu 
gewährleisten, muss dieser Bericht vollständig ausgefüllt 
sein. Wenn die Informationen in diesem Bericht nicht aus-
reichend sind, werden wir uns noch einmal an Sie wenden. 
Bitte tragen Sie dafür Sorge, dass alle Produktreklamatio-
nen unzweifelhaft und begründet sind.

Bitte senden Sie den Bericht zusammen mit dem zu reklamierten Artikel an:
Paul Wiegand GmbH | Eschengrund 5 | 36124 Eichenzell | REKLAMATION

GRUND FÜR REKLAMATION

BESCHREIBUNG DER ANWENDUNG

ERGEBNIS

PRIORITÄT

 (Bitte beschreiben Sie das Versagen, wo und wann)

(Bitte so viel Informationen wie möglich)

Ersatz

Niedrig Sehr wichtig

Gutschrift

Mittel

Reparatur

Hoch

Auswertung Rücksendung, keine begründete Reklamation


